
 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

PORTARIA Nº 400, de 29 de junho de 2023 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a solicitação da Coordenação do Setor de Matrícula, conforme consta no 

Processo SEI nº. 072.9672.2023.0024860-14,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º REPUBLICAR, o Anexo I do Edital 142/2023, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E) em 12/06/2023, que convoca os candidatos 

aprovados para a matrícula definitiva, em Primeira Chamada, por meio do Sistema de 

Seleção Unificada - SISU 2023.2, no tocante ao horário de matrícula no turno da tarde 

dos campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga. 

 

Parágrafo Único. O Anexo I encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital n° 142/2023.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

ANEXO I DO EDITAL Nº 142/2023 (*) 

 

ESCALONAMENTO 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

Horário 
Quinta-feira 

29/06/2023 

Sexta-feira      

30/06/2023 

Segunda-feira 

03/07/2023 

Terça-feira 

04/07/20223 

Manhã 

08h30min 

às 

11h30min 

 

15739 

AGONOMIA 

(Diurno) 

 

19039 

PEDAGOGIA 

(Noturno) 

 

20264 

DIREITO 

(Matutino) 

 

1214163 

CIÊNCIAS 

SOCIAIS 

(Matutino) 

 

 

15738 

GEOGRAFIA 

(Noturno) 

 

15739 

AGONOMIA 

(Diurno) 

 

19039 

PEDAGOGIA 

(Noturno) 

 

20264 

DIREITO 

(Matutino) 

 

1214163 

CIÊNCIAS 

SOCIAIS 

(Matutino) 

 

 

15738 

GEOGRAFIA 

(Noturno) 

15739 

AGONOMIA 

(Diurno) 

 

19039 

PEDAGOGIA 

(Noturno) 

 

20264 

DIREITO 

(Matutino) 

 

1214163 

CIÊNCIAS 

SOCIAIS 

(Matutino) 

 

 

15738 

GEOGRAFIA 

(Noturno) 

15739 

AGONOMIA 

(Diurno) 

 

19039 

PEDAGOGIA 

(Noturno) 

 

20264 

DIREITO 

(Matutino) 

 

1214163 

CIÊNCIAS 

SOCIAIS 

(Matutino) 

 

15738 

GEOGRAFIA 

(Noturno) 

 

31206 

LETRAS – 

VERNÁCULAS 

(Vespertino) 

 

1188088 

PSICOLOGIA 

(Diruno) 

 

15734 

ADMINISTRAÇ

ÃO 

(Vespertino) 

 

15737 

HISTÓRIA 

(Vespertino) 

 

 

 

Tarde 

14h30min 

às 

17h30min 

 

 

1188088 

PSICOLOGIA 

(Diruno) 

 

15734 

ADMINISTRAÇÃ

O 

(Vespertino) 

 

31206 

LETRAS – 

VERNÁCULAS 

(Vespertino) 

 

15737 

HISTÓRIA 

 

1188088 

PSICOLOGIA 

(Diruno) 

 

15734 

ADMINISTRAÇ

ÃO 

(Vespertino) 

 

31206 

LETRAS – 

VERNÁCULAS 

(Vespertino) 

 

15737 

HISTÓRIA 

 

1188088 

PSICOLOGIA 

(Diruno) 

 

15734 

ADMINISTRAÇ

ÃO 

(Vespertino) 

 

31206 

LETRAS – 

VERNÁCULAS 

(Vespertino) 

 

15737 

HISTÓRIA 



 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

(Vespertino) 

 

15738 

GEOGRAFIA 

(Noturno) 

 

19039 

PEDAGOGIA 

(Noturno) 

(Vespertino) 

 

15738 

GEOGRAFIA 

(Noturno) 

 

19039 

PEDAGOGIA 

(Noturno) 

(Vespertino) 

 

15738 

GEOGRAFIA 

(Noturno) 

 

19039 

PEDAGOGIA 

(Noturno) 

Horário 
Quinta-feira 

29/06/2023 

Sexta-feira      

30/06/2023 

Segunda-feira 

03/07/2023 

Terça-feira 

04/07/20223 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Manhã 

08h30min 

às 

11h30min 

 

38881 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Bach.(Integral) 

 

104584 

FARMÁCIA 

(Integral) 

 

38678 

MATEMÁTICA 

(Noturno) 

 

1146605 

MEDICINA 

(Integral) 

 

80010 

ODONTOLOGIA 

(Integral) 

15742 

ENFERMAGEM 

(Integral) 

 

20274 

FISIOTERAPIA 

(Integral) 

 

15740 

LETRAS 

(Matutino) 

 

 

19040 

PEDAGOGIA 

(Noturno) 

 

38881 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Bach.(Integral) 

 

15742 

ENFERMAGEM 

(Integral) 

 

104584 

FARMÁCIA 

(Integral) 

 

20274 

FISIOTERAPIA 

(Integral) 

 

15740 

LETRAS 

(Matutino) 

 

38678 

MATEMÁTICA 

(Noturno) 

 

1146605 

MEDICINA 

(Integral) 

 

80010 

ODONTOLOGIA 

(Integral) 

 

38881 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Bach.(Integral) 

 

15742 

ENFERMAGEM 

(Integral) 

 

104584 

FARMÁCIA 

(Integral) 

 

20274 

FISIOTERAPIA 

(Integral) 

 

15740 

LETRAS 

(Matutino) 

 

38678 

MATEMÁTICA 

(Noturno) 

 

1146605 

MEDICINA 

(Integral) 

 

80010 

ODONTOLOGIA 

(Integral) 

 

 

 

Tarde 

14h30min 

às 

17h30min 

 

 

15742 

ENFERMAGEM 

(Integral) 

 

20274 

FISIOTERAPIA 

(Integral) 

 

15740 

LETRAS 

(Matutino) 

 

38881 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Bach.(Integral) 

 

104584 

FARMÁCIA 

(Integral) 

 

38678 

MATEMÁTICA 



 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

 

 
(*) Alterado pela Portaria 400/2023. 

 

 

19040 

PEDAGOGIA 

(Noturno) 

(Noturno) 

 

 

1146605 

MEDICINA 

(Integral) 

 

80010 

ODONTOLOGIA 

(Integral) 

 

19040 

PEDAGOGIA 

(Noturno) 

 

 

19040 

PEDAGOGIA 

(Noturno) 

 

Horário 
Quinta-feira 

29/06/2023 

Sexta-feira      

30/06/2023 

Segunda-feira 

03/07/2023 

Terça-feira 

04/07/20223 

 

Manhã 

08h30min 

às 

11h30min 

19041 

PEDAGOGIA 

(Matutino) 

15743 

ZOOTECNIA 

(Diurno) 

 

 

19041 

PEDAGOGIA 

(Matutino) 

15743 

ZOOTECNIA 

(Diurno) 

 

 

19041 

PEDAGOGIA 

(Matutino) 

15743 

ZOOTECNIA 

(Diurno) 

 

19041 

PEDAGOGIA 

(Matutino) 

15743 

ZOOTECNIA 

(Diurno) 

 

 

 

Tarde 

14h30min 

às 

17h30min 

 

 

 

94641 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Lic. (Noturno) 

150053 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Bach. 

(Vespertino/Noturn

o) 

 

 

94641 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Lic. (Noturno) 

150053 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Bach. 

(Vespertino/Notur

no) 

 

 

94641 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Lic. (Noturno) 

150053 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Bach. 

(Vespertino/Notur

no) 

 

 

94641 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Lic. (Noturno) 

150053 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Bach. 

(Vespertino/Notur

no) 

 


